Nella sacrestia fatta dal Principe di Sant'Agata si legge:

Conceptæ Deiparæ cui dicata est Aedes

Perstudiosus,

P. Camilli Religioni

Propitius

Beneficiorum ab vtroque receptorum

memor,

Hoc ære suo sacrarium condidit,

Sacerdotes pro se ipso res functuros

Oppido tutus.

Cæsar Ferrao de filijs Raonis, Sanctæ Agatæ Princeps,

Fagnani Regulus, Lutiorum, & Nucis Dominus

*Neap. Regius Aedilis Regiæ Vinationis Præfectus maior
In die nonas Decembris CIƆIƆCXXXIII.*

Nel suolo:

[303] *Sepulcrum ab Alexandro de Rogerio Patritio Salernitano extractum pro se, suisque hæredibus sepelliendis anno à Virgineo partu XII. Aprelis MDCXXXI.*

Sanctius Francucci, ex vetusta, & nobili Familia apud Aretinos in Hetruria, Romæ natus, Neapoli inter Ciues adscriptus hoc Sepulcrum sibi, Isabellæ Costarelle, carissimę coniugi, hæredibusque, Affinibus, atque Amicis, viuens condidit, legatis quinquaginta sex aureis quotannis, ex mille, & quatuorcentum farinæ vectigali in hac Ciuitate assignatis, vt pro¹²⁸ ipsorum animarum salute quotidianum sacrum celebretur, quæ omnia in actis Not. Andreæ Braui de Neapoli seruantur, anno MDCXXXI die XXVIII. Martij.

Di Santa Maria della Vittoria.

Questa chiesa, che fu fondata da donna Giovanna d’Austria, figliuola del tanto famoso don Giovanni, in memoria della signalata vittoria ottenuta da esso don Giovanni contro i Turchi, e dalla medesima data ad officiar a’ padri teatini, de’ quali detti signora era molto divota, fu poi ridotta a perfettione da donna Margherita d’Austria Brancifort, principessa di Butero, figliuola d’essa donna Giovanna, onde in un cartoccio posto intorno ad un’aquila imperiale, dentro alla quale stanno l’armi di casa d’Austria e Branciforti, si legge:

[304] *Templum hoc, quod Ioanna Austriaca ob reparatam tanctę Virginis auspicijs ab Ioanne Austriaco parente ad Naupactu Victoriam inchoauerat, Domina Margharita Austriaca Brancifortis Buteræ Princeps, maternæ pietatis, & in Clericos Regulares munificentię hæres absoluit. Anno salutis MDCXLVI.*

Nel suolo:

D. O. M.

*Philippo Filangerio ex Abellinatis Comitibus,
Aquti, & Comendatario Ordinis Sancti Iacobi,
Regis à Latere Status, & Belli à Consilij,*

¹²⁸ *Editio princeps*: la “p” è corrotta.

*A Hieronymo Filangerio Centurione, gentile suo,
 Ad Insubriam ad ponenda prima militiæ rudimenta
 Deducto,
 Et in varijs pugnis cum in Italia, tum in Germania,
 Et Belgio strenuè versato, præcipuè apud Norlingam
 Tribus ereptis ab Hoste Vexillis, atque in Hyspania
 Prope Barcinonem, Hostibus ad Urbis portā vsq. fugatis,
 Egregio.
 Et in æquitatu ducendo primum turme Duci, deindè
 Vniuersè Commissario.
 Legionis, tam gregariè, quam ex Militaribus Hispaniæ Ordinibus Conflatae
 Ductori.
 Demum Aquestrium legionum non alij, quam ipsius
 Philippi IIII. Regis maximi Præfecturæ subiectarum
 Moderatori.
 Et in hoc Regno summi Ducis in Daunia, in Samnio
 Vicario.
 Anno MDCXLV. XXII. Iulij ætatis VLV.
 [305] XXV. verò intra Martis aleam assiduè traductis
 Pia functo.
 Ioannes Baptista Filingerius Regis à Consilij, Hieronymi frater,
 Et Carolus Maria eius filius, tot militarium meritorum hæres,
 In Austriacorum hac Aedes, quibus militauerat viuus
 Contumulando
 M. PP.*